Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

    Autoridade Certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

terça-feira, 5 de fevereiro de 2019 – ANO II – EDIÇÃO Nº 82

PORTARIA Nº 010, DE 31 DE JANEIRO DE 2019

PROIBE O USO DE APARELHOS CELULARES E

SEMELHANTES DURANTE AS ATIVIDADES

LABORAIS DOS FUNCIONÁRIOS DA EDUCAÇÃO.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais;

CONSIDERANDO o uso excessivo de aparelhos celulares e

similares em ambiente de trabalho em todos os locais

concernentes ao Setor da Educação, sobretudo para uso em redes

sociais e conversas em aplicativos eletrônicos, causando

prejuízos à qualidade e produtividade dos serviços realizados;

CONSIDERANDO que é dever da administração zelar pela

otimização dos serviços públicos, buscando o melhor

funcionamento dos órgãos pelo menor custo operacional;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica expressamente proibido o uso de telefones

celulares, tablets, mp3 e outros aparelhos eletrônicos que

permitam o acesso às redes sociais, “WhatsApp” e aplicativos

similares por servidores públicos municipais durante o horário

de serviço e em local de trabalho.

Parágrafo único – O uso de celulares ou qualquer outro

equipamento eletrônico será permitido apenas em situações

emergenciais e em situações que mantenham relação direta com

o trabalho desempenhado, autorizado pelo Chefe do Setor de

Educação.

Art. 2º. Os servidores que descumprirem o previsto no artigo

anterior serão advertidos, e, em caso de reincidência, será

instaurado processo administrativo disciplinar, com sujeição as

punições estabelecidas no Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais e na Consolidação das Leis do Trabalho.

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 31 de janeiro de 2019.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Milton João Hespanhol

Supervisor de Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 011, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

DEMITE, A PEDIDO, A FUNCIONÁRIA PÚBLICA

ELISANGELA LINHARES DE QUEIROZ SILVA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais;

CONSIDERANDO o pedido de demissão formulado e

ratificado pela funcionária pública adiante nominada, conforme

consta do requerimento protocolado sob nº 2019/2/340, em 01

de fevereiro de 2019, tendo a mesma sido dispensada do

cumprimento do aviso prévio.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica demitida, a pedido, a partir de 15 de fevereiro de

2019, a funcionária pública municipal, ELISANGELA

LINHARES DE QUEIROZ SILVA, portadora da Cédula de

Identidade RG nº 30.765.974-4-SSP/SP, admitida, pelo regime

jurídico celetista, conforme Portaria n° 014/2016, de 10 de

fevereiro de 2016, para o emprego público efetivo de

Atendente, Cód. 05-EPE.

Art. 2º - Fica declarado, em razão dessa demissão, vago um

cargo de Atendente, Cód. 05-EPE, constante do Anexo I, da Lei

n° 024, de 18 de junho de 2009, que dispõe sobre a Estrutura e

Organização e sobre a Reestruturação do Quadro Geral de

Pessoal da Prefeitura do Município de São Sebastião da Grama-

SP, e demais alterações posteriores.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, devendo a Encarregada pelo Departamento

PODER EXECUTIVO

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 2 de 2                                                                                                      terça-feira, 5 de fevereiro de 2019

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Municipal de Recursos Humanos tomar todas as medidas

cabíveis para a presente demissão.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 04 de fevereiro de 2019

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Milton João Hespanhol

Supervisor de Assuntos Administrativos

AVISO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO N.º 07/2019

DISPENSA LICITAÇÃO N.º 02/2019

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, através do

Prefeito Municipal Dr. Ricardo Ribeiro Florido, tendo em vista a

justificativa apresentada pela Procuradoria Jurídica do

Município, sobre a contratação direta, fulcrada no inciso II, art.

24 da Lei Federal 8.666/93,procedimento licitatório - Dispensa

n.º 02/2019, com a empresa ISAC SILVANTOS DA SILVA –

03530731641, CNPJ nº 14.436.538/0001-58, com o valor de R$

1.000,00 (um mil reais), por um período de 12 meses,

contratação de 01 (um) professor de danças circulares, com

carga horaria de 07 horas semanais, no período de 12 meses,

resolve, RATIFICAR a justificativa apresentada, e ordenar sua

publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do

supracitado diploma legal.

São Sebastião da Grama, 05 de fevereiro de 2019.

DR. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITÓRIO N.º 06/2019

DISPENSA LICITATÓRIA Nº. 01/2019

Contrato n. 01/2019

Contratada: ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA

LTDA EPP

Objeto: contratação de serviços de publicação dos atos oficiais

do município em jornal de grande circulação no estado de São

Paulo

Valor: 12.800,00

Data: 05 de fevereiro de 2019

Prazo de vigência: 12 MESES

		2019-02-05T14:42:20-0200
	ROBINSON PEREIRA:39802961809